
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

 
 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 26  del 21-06-201 0 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

OGGETTO: MODIFICA PIANO  OO.PP. - ELENCO ANNUALE  2010 

 

 
L’anno  duemiladieci il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 21:30 nell’apposita 

sala, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale: 
 
BROCCOLO ROBERTO P ALZAPIEDI GRAZIANO A 
MUCCI DOMENICO P SALVUCCI GIOVANNA A 
FERRANTI JACOPO P SINCINI FRANCESCA P 
ROZZI CHRISTIAN P PIERUCCI STEFANO P 
CARRADORI DANIELE P VISSANI ORIETTA P 
ORAZI RITA P VISSANI MAURIZIO P 
CAPECCI BARBARA P   
 
 
Assiste il DR GIATTINI ETTORE Segretario 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il SINDACO nella sua qualità di BROCCOLO ROBERTO 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori: 
MUCCI DOMENICO 
ORAZI RITA 
VISSANI MAURIZIO 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-06-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
 
E' PRESENTE IN AULA L'ASSESSORE ESTERNO : Cassandra  Petrini 
 

IL SINDACO RIFERISCE          
                        

Nell'odierna seduta consigliare, a seguito delle va riazioni 
riportate al bilancio di previsione, si ritiene di dover procedere 
alla modifica al programma delle OO.PP. già approva to con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del  24. 03.2010 come 
appresso specificato: 
 
-  VIENE INSERITA LA VOCE “ SPESE PER BAMBINI, BAMBINE  E FAMIGLIE 

SCUOLA MATERNA VIENE INSERITA PER L’IMPORTO DI €. 1 96.608,62  a 
seguito dell’ottenimento del contributo regionale d i €. 
137.626,03 ”; 

-  VIENE  INSERITA L’OPERA PUBBLICA ILLUMINAZIONE – EF FICIENZA 
ENERGETICA E USO DELLE FONTI RINNOVABILI NELLA PUBB LICA 
ILLUMINAZIONE  per un importo di €.308.450,00 a seg uito 
dell’ottenimento del contributo Regionale di € 238. 462,71. 

 
ANNO 2011 : NESSUNA VARIAZIONE  
 
ANNO 2012 : NESSUNA VARIAZIONE 
 

Il presidente dichiara quindi aperta la discussione : 
-  Il Consigliere Vissani Orietta lamenta che gli spaz i attrezzati 

per bambini hanno bisogno di manutenzione e che i g iardini 
pubblici non vengono curati e non viene eseguita la  manutenzione 
in modo periodico e preciso. 

-  Il Consigliere Vissani Maurizio rivolge accuse di n egligenza 
nella manutenzione delle opere pubbliche in partico lare per le 
strade, al riguardo invita a transennare uno spazio  che 
rappresenta pericolo per la pubblica incolumità in adiacenza 
degli impianti sportivi. 

-  Il Presidente ritiene non del tutto fondate le crit iche sugli 
spazi pubblici per bambini che vengono puntualmente  curati, 
assicura comunque il suo impegno per risolvere gli inconvenienti 
lamentati. 

   
 

         IL CONSIGLIO COMUNALE                      
 

Sentita la relazione introduttiva del Sindaco circa  la 
necessità di procedere ad apportare una modifica de l programma 
delle Opere Pubbliche; 

Visto il documento istruttorio riportato in calce a lla 
presente deliberazione, predisposto dal responsabil e del Servizio 
interessato, dal quale si rileva la necessità di ad ottare il 
presente atto; 

Attesa la competenza all'adozione dello stesso ai s ensi 
dell'art.42 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 26 7 del 
18.08.2000; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-06-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Preso atto  degli interventi dei consiglieri comuna li come 
sopra riportati; 

 
Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e c ontabile 

espressi sulla proposta di atto dal responsabile de ll'Ufficio 
proponente e dal Responsabile del Servizio Finanzia rio, anche 
sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi 
dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000; 
Con la seguente votazione resa per alzata di mano p roclamata dal 
Presidente con l'assistenza degli scrutatori: 
PRESENTI N. 11 
VOTANTI  N. 7 
VOTI FAVOREVOLI N. 7 
ASTENUTI N. 4(Pierucci, Sincini, Vissani Orietta e Maurizio), 
 

DELIBERA  
 

1. Il documento istruttorio allegato in calce alla presente 
deliberazione forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
2. Di apportare al programma delle Opere Pubbliche la variazioni 
riportate nell’allegato documento, parte integrante  del presente 
dispositivo, ALLEGATO A). 
 
3.Di demandare in capo al TITOLARE DELLA P.O. compe tente di porre 
in essere tutto quanto inerente e consequenziale al l’adozione del 
presente atto. 
 
4.Dare atto infine che non sono state apportate var iazioni di 
bilancio agli esercizi finanziari 2011 e 2012. 
 
      Quindi con separata votazione resa con n. 7 v oti favorevoli 
e n. 4 astenuti (Pierucci, Sincini, Vissani Orietta  e Maurizio), 

d i c h i a r a 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134 
comma 4° del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO: 
 
D.LGS N. 163/2006 
 
T.U.E.L. N. 267 DEL 18.08.2000  

PREMESSO CHE: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-06-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

24.03.2010, esecutiva si procedeva ad approvare il Bilancio di 
previsione dell'esercizio finanziario 2010 e Plurie nnale 2010/2012 
; 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 d el 
24.03.2010 si è proceduto ad approvare il piano tri ennale 2010 -
2012 ed elenco annuale 2010 OO.PP.; 

 
        Che si è proceduto  ad apportare al bilanci o di previsione 
del corrente esercizio finanziario le variazioni di  bilancio 
risultanti dalla deliberazione della Giunta Comunal e n. 47 del 
24.5.2010 sottoposta a ratifica di questo Consesso in data odierna 
e della deliberazione del Consiglio Comunale di cui  al precedente 
punto all’Ordine del Giorno, a seguito di erogazion e di contributi 
per investimenti , all’assunzione di mutui, ed appl icazione 
dell’avanzo di amministrazione; 
 
    che  in ordine a quanto precede necessita provv edere 
all’adeguamento del PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE  elenco annuale 
anno 2010 come segue: 
-  VIENE INSERITA LA VOCE “ SPESE PER BAMBINI, BAMBINE  E FAMIGLIE 

SCUOLA MATERNA VIENE INSERITA PER L’IMPORTO DI €. 1 96.608,62  a 
seguito dell’ottenimento del contributo regionale d i €. 
137.626,03 ”; 

-  VIENE  INSERITA L’OPERA PUBBLICA ILLUMINAZIONE – EF FICIENZA 
ENERGETICA E USO DELLE FONTI RINNOVABILI NELLA PUBB LICA 
ILLUMINAZIONE  per un importo di €.308.450,00 a seg uito 
dell’ottenimento del contributo Regionale di € 238. 462,71. 

 
ANNO 2011 : NESSUNA VARIAZIONE  
 
ANNO 2012 : NESSUNA VARIAZIONE 
 

PROPOSTA: 
 
Alla luce di quanto sopra esposto 
si propone di deliberare quanto segue: 

1.  Di apportare al programma delle Opere Pubbliche la variazioni 
riportate nell’allegato documento, parte integrante  del 
presente dispositivo, ALLEGATO A). 

2.  Di demandare in capo al TITOLARE DELLA P.O. compete nte di 
porre in essere tutto quanto inerente e consequenzi ale 
all’adozione del presente atto. 

3.  Dare atto infine che non sono state apportate varia zioni di 
bilancio agli esercizi finanziari 2011  e 2012 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-06-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: Il sottoscritto responsabile del servizio , considerata 
la motivazione espressa nell'atto, esprime parere f avorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo d i legittimità 
della presente deliberazione. 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  F.TO  ING. SAGRETTI NAZARENO 

______________________ 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPER TURA 
FINANZIARIA: Il sottoscritto responsabile del servi zio 
finanziario, esaminato il documento istruttorio e v isto il parere 
del responsabile del servizio in ordine alla regola rità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità , esprime parere fa vorevole in 
ordine alla regolarità contabile attestante la cope rtura 
finanziaria della presente deliberazione. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  F.TO  Dott. ETTORE GIATTINI 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 21-06-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

f.to BROCCOLO ROBERTO f.to DR GIATTINI ETTORE 
SINDACO Segretario 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì            
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal            al            come 

previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      

 
                                                                                             


